
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
1ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 103 PT 222516571 17/03/2018 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0354587069 Mad Max ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 110 PT 122237900 11/02/2018 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 112 PT 622182675 01/02/2018 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp

4.º Vale de Leandro - Agro Pecuária,  Lda Maia 102 PT 122232059 20/03/2018 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

5.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 106 PT 122260132 04/03/2018 US 3131083927 Aot Silver Helix-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

2ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 213 PT 722199972 13/11/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 208 PT 222199748 04/12/2017 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp

3.º Matias & Silva, Sociedade Agrícola Lda Póvoa do Varzim 202 PT 122182668 18/01/2018 CA 11775998 Walnutlawn Solomon ES 1503782008 Campa Barbic

4.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 210 PT 122227505 30/11/2017 CA 12042760 Maverick Crush CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

5.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 212 PT 322201405 21/11/2017 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET

3ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 305 PT 722199670 02/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 313 PT 222199521 10/09/2017 CA 11696704 Stantons High Octane CA 103631566 Crackholm Fever

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 304 PT 922199551 04/10/2017 US 3013721049 Mr D Apple Diamondback CA 10705608 Braedale Goldwyn

4.º Casa Agrícola Policarpo, Lda Moita 302 PT 922205943 19/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0350576606 BG Falstaf ET

5.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 312 PT 422180998 11/09/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

4ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 413 PT 822131745 07/05/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0341037501 Boss Iron ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 403 PT 222175181 08/07/2017 CA 11761809 Silverridge V Elude US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 410 PT 422131860 24/05/2017 IT 098990434875 Al.Ce Meridian Sneaker IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET

4.º Alexandrina Torres, Unipessoal, Lda Póvoa do Varzim 401 PT 822153704 16/07/2017 UK 00662723 Ards Paramount ET US 62065919 Charlesdale Superstition-ET

5.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 402 PT 322182006 16/07/2017 FR 6770943765 Wilt Emilio UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

5ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 510 PT 019022470 04/01/2017 US 69087180 View-Home Monterey-ET NL 896898152 Southland Delano

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 507 PT 419040212 01/02/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

3.º PucaroMilk- Agropecuária, Lda Aveiro 502 PT 519019791 22/03/2017 US 142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

4.º Alexandrina Torres, Unipessoal, Lda Póvoa do Varzim 509 PT 719022868 14/01/2017 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET NL 742043552 Delta Foxtrot

5.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 508 PT 119038362 27/01/2017 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET US 138550394 Brandt-View Hefty-ET

6ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 602 PT 519004926 20/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 606 PT 419004511 20/10/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

3.º PucaroMilk- Agropecuária, Lda Aveiro 608 PT 018990782 03/10/2016 US 69990052 De-Su Freddie Galaxy-ET US 132549026 Melarry Inquirer Final

4.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 605 PT 518997668 30/10/2016 US 3013721049 Mr D Apple Diamondback CH 120022840643 Savard-ET

5.º Matias & Silva, Sociedade Agrícola Lda Póvoa do Varzim 601 PT 518087550 28/12/2016 NL 475750563 Goldday US 130588960 R-E-W Buckeye ET

7ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 213 PT 722199972 13/11/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 305 PT 722199670 02/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

 Classificação 37.º Concurso Nacional -  17 e 18 de Novembro 2018 - Póvoa do Varzim
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Vitela Campeã Nacional



Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
8ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 413 PT 822131745 07/05/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0341037501 Boss Iron ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 602 PT 519004926 20/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

9ª Secção

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 213 PT 722199972 13/11/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 305 PT 722199670 02/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 313 PT 222199521 10/09/2017 CA 11696704 Stantons High Octane CA 103631566 Crackholm Fever

Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 110 PT 122237900 11/02/2018 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET

Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 112 PT 622182675 01/02/2018 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp

Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 208 PT 222199748 04/12/2017 US 3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp

10ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 413 PT 822131745 07/05/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0341037501 Boss Iron ET

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 213 PT 722199972 13/11/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

11ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1112 PT 318111584 01/06/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1108 PT 918042281 26/07/2016 CA 11491874 Gillette Speaker UK 00598172 Picston Shottle ET

3.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1111 PT 618042896 20/06/2016 CA 108250961 Snowbiz Livewire IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET

4.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 1103 PT 518987942 16/09/2016 NL 920911677 Willem's Hoeve W H Baily Chen IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

5.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1115 PT 018111557 21/05/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

12ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1201 PT 118162971 20/02/2016 AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp CA 107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Alexandrina Torres, Unipessoal, Lda Póvoa do Varzim 1205 PT 818153911 02/12/2015 CA 8956383 Maple-Downs-I G W Atlantic-ET US 139843493 Red-Oak-Db Baxter Bill-ET

3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1202 PT 418162927 01/02/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

4.º Vale de Leandro - Agro Pecuária Lda Maia 1204 PT 318936453 24/01/2016 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET NL 530632496 Vendairy Wonder

5.º Qualileite, Unipessoal, Lda Ovar 1203 PT 218944425 26/01/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET PT 114851138 Socrates

13ª Secção

1.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1304 PT 418053126 16/07/2015 US 72127171 Penn-England Gifian 903A-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

2.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1312 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

3.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1307 PT 818059423 07/05/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

4.º Alexandrina Torres, Unipessoal, Lda Póvoa do Varzim 1309 PT 618050198 02/04/2015 US 65711256 Kirbyville Marco FR 4438258528 Ubibe

5.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1305 PT 018232370 10/07/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

14ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1405 PT 217500509 11/05/2014 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1409 PT 117483572 17/12/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

3.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 1403 PT 717433376 02/08/2014 US 66960987 Mr Andis Altaextreme US 62085114 Bosside Altaross-ET

4.º Avelino dos Santos Pinto Maia 1406 PT 017477180 18/04/2014 US 65258473 Co-Op Auden Parker-ET US 60540091 Regancrest-Hhf Marcus-ET

 Classificação 37.º Concurso Nacional -  17 e 18 de Novembro 2018 - Póvoa do Varzim
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Melhor Criador Nacional

1.º

2.º

Vacas em Lactação  de 4 anos de Idade

Vacas em Lactação de 3 anos de Idade

Novilha Campeã Nacional

Jovem Grande Campeã Nacional

Vacas em Lactação dos  30 aos 36 meses

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade



Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
8ª Secção

15ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1501 PT 717565121 25/10/2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis CA 8209524 Gillette Brilea F B I

2.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1512 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

3.º Joaquim manuel Fernandes Ruela Murtosa 1508 PT 417629940 21/07/2013 US 61898369 Regancrest Longtime US 132582764 Robthom Moscow-ET

4.º Vale de Leandro - Agro Pecuária Lda Maia 1502 PT 117638163 25/10/2013 US 138122625 Scientific Destry-ET US 60540099 Regancrest Dolman-ET

5.º Irmãos Correia Silva -SAG, Lda Póvoa do Varzim 1504 PT 217474459 25/08/2013 US 138685522 Coyne-Farms Bolton Dom-ET UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

16ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1604 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1601 PT 516572614 25/10/2012 IT 053990032337 Toc-Farm Goldfish ET IT 251099028156 Campogallo Pg Tresor ET TV TL

3.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 1605 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET

4.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1602 PT 316383506 30/09/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET PT 614054916 Senras Damion Porche

5.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1610 PT 015806036 01/10/2010 US 52805710 Schillview Garrett ET BLF CVF US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

17ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1604 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

18ª Secção

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1112 PT 318111584 01/06/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1409 PT 117483572 17/12/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1604 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1305 PT 018232370 10/07/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1312 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1512 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

19ª Secção
1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1201 PT 118162971 20/02/2016 AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp CA 107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1112 PT 318111584 01/06/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

20ª Secção

1.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1304 PT 418053126 16/07/2015 US 72127171 Penn-England Gifian 903A-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

2.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herdeiros Murtosa 1312 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

21ª Secção

1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1604 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1501 PT 717565121 25/10/2013 IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis CA 8209524 Gillette Brilea F B I

21ª Secção
1.º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1604 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2.º SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1304 PT 418053126 16/07/2015 US 72127171 Penn-England Gifian 903A-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1201 PT 118162971 20/02/2016 AU 1786521 Eclipse Atwoods Archrival-Imp CA 107281711 Val-Bisson Doorman

Novilha Campeã Nacional

 Classificação 37.º Concurso Nacional -  17 e 18 de Novembro 2018 - Póvoa do Varzim
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

1.º

2.º

Melhor Úbere Nacional

Melhor Conjunto Nacional

Vaca Campeã Nacional Jovem

Vacas em Lactação  de 5 anos de Idade

Vacas em Lactação  de mais de 6 anos de Idade

Vaca  Campeã Nacional Adulta

Vaca  Grande Campeã Nacional 

Vaca  Campeã Nacional Intermédia



Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

                        Prémio de Produtividade
SenrasDairy- Fabrico Art. De Queijo, Lda Famalicão 1602 PT 316383506 30/09/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET PT 614054916 Senras Damion Porche
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Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno


